

Training Programme on “Implementation of ISO/IEC 17025:2017 and Internal Auditing”

A four-day (January 30 - February 2, 2023) training program was organised by ICAR-NRCG on “Implementation of ISO/IEC 17025:2017 and Internal Auditing.”. Training was attended by the scientists and lab staffs from ICAR-NRCG and ICAR-DFR, Pune. A total of 23 employees participated. Mr. Suresh Kumar, an eminent expert, was the faculty. The program also included a one-day training on Measurement of uncertainty and decision rule as per requirements of ISO/IEC 17025:2017. All trainees successfully completed the course and qualified as the Internal Auditor.

प्रशिक्षण कार्यक्रम "आईएसओ/आईईसी 17025:2017 के कार्यान्वयन और आंतरिक ऑडिटिंग"

आईसीएआर-एनआरसीजी द्वारा "आईएसओ/आईईसी 17025:2017 के कार्यान्वयन और आंतरिक ऑडिटिंग" पर चार दिवसीय (30 जनवरी - 2 फरवरी, 2023) प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित किया गया। प्रशिक्षण में आईसीएआर-एनआरसीजी और आईसीएआर-डीएफआर, पुणे के वैज्ञानिकों और प्रयोगशाला कर्मचारियों ने भाग लिया। कुल 23 कर्मचारियों ने भाग लिया। श्री सुरेश कुमार, एक प्रतिष्ठित विशेषज्ञ, संकाय थे। कार्यक्रम में आईएसओ / आईईसी 17025:2017 की आवश्यकताओं के अनुसार अनिश्चितता और निर्णय नियम के मापन पर एक दिवसीय प्रशिक्षण भी शामिल था। सभी प्रशिक्षुओं ने सफलतापूर्वक पाठ्यक्रम पूरा किया और आंतरिक लेखापरीक्षक के रूप में अर्हता प्राप्त की।

